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bejdsmarkedets Tillægspension mulighed for at få 
bestemmende indflydelse. 

Til nr. 7 
Forslaget indebærer, at der bliver mulighed for at 

investere i medarbejderejede virksomheder, som i 
dag har det problem, at traditionelle långivere er 
skeptiske over for denne virksomhedsform. For at 
hjælpe med fremmedfinansiering foreslås det derfor, 
at der skal kunne ydes lån på gunstige vilkår, f.eks. 
med lang løbetid og/eller ydelsesfri den første tid 
efter långivningen. For at sikre, at en eventuelt eks- 
panderende medarbejderejet virksomhed ikke skal 
degenerere til en virksomhed bestående af f.eks. de 
oprindelige ejere og nyansatte lønarbejdere, foreslås 
det, at en betingelse for at yde gunstige lån skal væ- 
re, at alle, der arbejder i virksomheden, skal være 
ejere, og at alle har én stemme, når fælles beslutnin- 
ger træffes. Der kan dog være behov for en dispen- 
sensationsmulighed fra bestemmelsen om, at alle i 
en medarbejderejet virksomhed skal være medejere, 
indtil den pågældende, der er blevet ansat, formelt er 
blevet medejer. 

Til nr. 8 
For at kunne administrere disse bestemmelser skal 

Lønmodtagernes Dyrtidsfond tage kontakt til de an- 
satte i de virksomheder, hvori fonden allerede har 
aktier, og ved alle fremtidige førstegangserhvervel- 
ser. Såfremt de ansatte ønsker at overtage stemme- 
retten, skal aktierne noteres på navn. Bestemmelsen 
forhindrer ikke, at der indgås aktionæroverenskom- 
ster. 

Til nr. 9 
Forslaget er en logisk konsekvens af ønsket om, at 

valget til repræsentantskabet skal finde sted samti- 
dig med de kommunale valg. 

Til nr. 10 
Der henvises til bemærkningerne til nr. 1. 

Til § 2 

Det betyder, at valg af repræsentantskabet kan 
finde sted den 18. november 1993 samtidig med de 
kommunale valg, og at de nyvalgte repræsentanter 
og bestyrelsesmedlemmer kan træde i funktion pr. 1. 
januar 1995. Med hensyn til lovens administration 
vil der være brug for overgangsbestemmelser. 


